
 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO    il D.L.vo 16/4/1994, n. 297, recante il Testo Unico in materia di Istruzione; 

VISTO  il proprio decreto n. 515 del 28 luglio 2023 con il quale è stato approvato, in via definitiva, 

l’elenco provinciale definitivo degli Assistenti Amministrativi a Tempo Indeterminato di 

codesta Provincia, disponibili ad essere utilizzati, su posti vacanti e/o disponibili, nel 

profilo di Direttore S.G.A.; 

VISTA  l’ipotesi di intesa regionale relativa alla proroga per l’a.s. 2023/24 del contratto collettivo 

decentrato regionale triennale (anni scolastici 2019/20 - 2020/21 - 2021/22) concernente 

le utilizzazioni del personale docente, educativo ed A.T.A; 

VISTO  il proprio decreto n. 611 del 16.05.2023 con cui è stato determinato l'organico provinciale 

del personale ATA per l’a.s.2023/2024;   

CONSIDERATI  i posti risultanti in organico di diritto vacanti e disponibili dopo l’effettuazione dei 

movimenti pubblicati con decreto n. 342 in data 1 giugno 2023; 

VISTA  la nota prot. n. 9856 del 28.06.2023 avente per oggetto “Nomina Assistenti Amministrativi 

facenti funzione Direttore S.G.A. a.s. 2023-24; 

VISTE  tutte le istanze presentate dagli Assistenti Amministrativi titolari in codesta provincia, atte 

a formulare l’elenco provinciale definitivo per la copertura di posti disponibili e/o vacanti 

per il profilo di Direttore S.G.A.; 

PRESO ATTO  delle preferenze espresse dagli aspiranti mediante istanza pervenuta all’intestato Ufficio 

entro la data del 20.07.2023; 

CONSIDERATI   gli esiti delle operazioni di conferimento degli incarichi a tempo determinato;  

DISPONE 

Art. 1  

 

Per i motivi citati in premessa, sono individuati quali aventi diritto all’utilizzo nel profilo di Direttore S.G.A., con 

decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettiva presa di servizio, gli aspiranti degli allegati elenchi, parti 

integranti del presente decreto, con la relativa sede di servizio scelta per l’a.s. 2023/24.  

Gli interessati potranno prendere servizio presso le Istituzioni scolastiche di assegnazione già dalla data 1° 

settembre 2023.  

A norma art. 14 D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, le Istituzioni Scolastiche di assegnazione provvederanno alla stipula 

del contratto con gli interessati, all’adeguamento della posizione a sistema informativo del Ministero ed a tutti i 

successivi adempimenti e controlli correlati all’assunzione, ivi compreso l’invio del contratto a competente 

Ragioneria Territoriale dello Stato per i seguiti di competenza. I Dirigenti Scolastici provvederanno ad informare 

questo Ufficio e la competente Ragioneria Territoriale dello Stato dell’avvenuta presa di servizio – o della mancata 

presa di servizio – degli aspiranti individuati con il presente provvedimento.   



 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 2 

 

 

 

Art. 2 

 

L’Amministrazione si riserva di procedere, anche in autotutela, alla correzione di eventuali errori. Avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure 

ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni.    

 

COGNOME NOME ISTITUZIONE SCOLASTICA 

GABRINI MIRCA IS CATTANEO DALL’AGLIO 

CICCOTTI  ILARIA IC LAZZARO SPALLANZANI 

BONAZZI GIOVANNA IC QUATTRO CASTELLA 

ALBANESE GIOVANBATTISTA IC NOVELLARA 

FONTANILI LUCIA IC CAVRIAGO 

BIANCO SABATINO IS L. EINAUDI 

FIORE CIRO IS RUSSEL 

FIRMANI DOMENICO IC CAMPAGNOLA GALILEI 

VITELLO GIUSEPPINA IC RUBIERA 

ABATE MARIA IC MONTECCHIO 

GIULIANO PASQUALE IC EINSTEIN 

PANZA ELVIRA IC CASTELNOVO DI SOTTO 

 

 
 
 
 
 
    Il Dirigente 

Paolo Bernardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 


		2023-08-03T08:55:28+0000
	BERNARDI PAOLO


		2023-08-03T11:07:11+0200
	protocollo




